

КОНТРОЛЬНО - СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Костинское Дмитровского муниципального района Московской области за 2016 год

г. Дмитров

29 марта 2017 года

I. Общие положения

В соответствии со ст. 157, гл. 25.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, пп. 3 п. 2 ст. 9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6 -ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования сельское поселение Костинское Дмитровского муниципального района Московской области, Положением о Контрольно-счетной палате Дмитровского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области от 31.08.2012 № 205/38, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Костинское Дмитровского муниципального района Московской области, утвержденным от 24.12.2013 № 21/6 (далее – Положение о бюджетном процессе), стандартом внешнего муниципального финансового контроля СФК КСП-8 «Проведение последующего контроля за исполнением местного бюджета», утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Дмитровского муниципального района от 12.11.2015 № 38, руководствуясь п. 2, 6 ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании п. 1.3 плана работы Контрольно-счетной палаты Дмитровского муниципального района на 2017 год и заключенного соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Дмитровского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения Костинское Дмитровского муниципального района Московской области проведена внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Костинское Дмитровского муниципального района Московской области за 2016 год, а именно:

внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главного распорядителя бюджетных средств, главного администратора доходов бюджета, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Костинское Дмитровского муниципального района Московской области за 2016 год (далее - главный администратор бюджетных средств, ГАБС),

экспертиза проекта решения Совета депутатов сельского поселения Костинское Дмитровского муниципального района Московской области об исполнении бюджета сельского поселения Костинское Дмитровского муниципального района Московской области за 2016 год.

Бюджетная отчетность ГАБС за 2016 год представлена в Контрольно-счетную палату в срок, установленный п. 3 ст. 264.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации (далее - БК РФ), в соответствии с перечнем, установленным п. 3 ст. 264.1 БК РФ:

1. отчёт об исполнении бюджета;
2. баланс исполнения бюджета;
3. отчёт о финансовых результатах деятельности;
4. отчёт о движении денежных средств;
5. пояснительная записка,

и составлена в соответствии с Приказом Минфина России от 28.12.2010 № 191н (в редакции от 16.11.2016) «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (далее – Инструкция 191н).

Бюджетная отчетность имеет состояние «Принят», подтвержденное финансовым органом Дмитровского муниципального района Московской области, куда и была представлена в электронном виде с использованием подсистемы сбора и формирования отчетности государственной информационной системы «Региональный электронный бюджет Московской области» с применением электронных подписей.

Бюджетная отчетность ГАБС за 2016 год представлена по формам, утвержденным Инструкцией 191н:

ф. 0503110 «Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года»,

ф. 0503117 «Отчет об исполнении бюджета»,

ф. 0503120 «Баланс исполнения бюджета»,

ф. 0503121 «Отчет о финансовых результатах деятельности»,

ф. 0503123 «Отчет о движении денежных средств»,

ф. 0503124 «Отчет о кассовом поступлении и выбытии бюджетных средств»,

ф. 0503125 «Справка по консолидируемым расчетам»,

ф. 0503128 «Отчет о бюджетных обязательствах»,

ф. 0503130 «Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета»,

ф. 0503140 «Баланс по поступлениям и выбытиям бюджетных средств»,

ф. 0503151 «Отчет по поступлениям и выбытиям»,

Пояснительная записка (ф. 0503160) представлена формами:

0503161 «Сведения о количестве подведомственных участников бюджетного процесса, учреждений и государственных (муниципальных) унитарных предприятий»,

0503162 «Сведения о результатах деятельности»,

0503163 «Сведения об изменениях бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств»,

0503164 «Сведения об исполнении бюджета»,

0503168 «Сведения о движении нефинансовых активов»,

0503169 «Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности»,

0503171 «Сведения о финансовых вложениях получателя бюджетных средств, администратора источников финансирования дефицита бюджета»,

0503173 «Сведения об изменении остатков валюты баланса»,

Таблицей № 1 «Сведения об основных направлениях деятельности»,

Таблицей № 3 «Сведения об исполнении текстовых статей закона (решения) о бюджете»

Таблицей № 4 «Сведения об особенностях ведения бюджетного учета»,

Таблицей № 5 «Сведения о результатах мероприятий внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля»,

Таблицей № 6 «Сведения о проведении инвентаризаций».

II. Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности ГАБС за 2016 год

Данные о стоимости активов и обязательств, финансовом результате на начало 2016 года, показанные в графах «На начало года» ф. 0503120 соответствуют данным графа «На конец отчетного периода» ф. 0503120 предыдущего 2015 года, что отражено в ф. 0503173.

В разделе «Нефинансовые активы» отражены остатки по стоимости нефинансовых активов в разрезе счетов бюджетного учета:

по коду строки 010 - остаток по счету 010100000 «Основные средства» на 01.01.2017 – 3 804,9 тыс. рублей, на 01.01.2016 – 4 256,6 тыс. рублей;

по коду строки 020 - остаток по счету 010400000 «Амортизация» на 01.01.2017 – 3 640,68 тыс. рублей, на 01.01.2016 – 4 011,36 тыс. рублей;

по коду строки 080 - остаток по счету 010500000 «Материальные запасы» на 01.01.2017 – 0,42 тыс. рублей, на 01.01.2016 – 0,73 тыс. рублей.

В разделе «Финансовые активы» отражены остатки по стоимости финансовых активов в разрезе счетов бюджетного учета:

по коду строки 180 - остаток по счету 0202000000 «Средства на счетах бюджета» на 01.01.2017 – 88 231,97 тыс. рублей, на 01.01.2016 – 81 307,66 тыс. рублей;
 по коду строки 210 - остаток по счету 0204000000 «Финансовые вложения» на 01.01.2017 – 66 878,67 тыс. рублей, на 01.01.2016 – 62 985,64 тыс. рублей;
 по коду строки 230 - остаток по счету 0205000000 «Расчеты по доходам» на 01.01.2017 – 0,0 тыс. рублей, на 01.01.2016 – 10 453,1 тыс. рублей;
 по коду строки 260 - остаток по счету 0206000000 «Расчеты по выданным авансам» на 01.01.2017 – 1 383,63 тыс. рублей, на 01.01.2016 – 158,87 тыс. рублей;
 по коду строки 310 - остаток по счету 0208000000 «Расчеты с подотчетными лицами» на 01.01.2017 – 8,24 тыс. рублей, на 01.01.2016 – 4,78 тыс. рублей;
 по коду строки 380 - остаток по счету 0303000000 «Расчеты по платежам в бюджет» на 01.01.2017 – 19,87 тыс. рублей, на 01.01.2016 – 8,4 тыс. рублей.

В разделе «Обязательства» отражены остатки кредиторской задолженности по счетам бюджетного учета:

по коду строки 490 - остаток по счету 0302000000 «Расчеты по принятым обязательствам» на 01.01.2017 – 38,57 тыс. рублей, на 01.01.2016 – 3 764,61 тыс. рублей.

В разделе «Финансовый результат» отражен финансовый результат деятельности Администрации сельского поселения Костинское:

баланс на 01.01.2017 – 205 839,1 тыс. рублей, на 01.01.2016 – 259 848,14 тыс. рублей.

Отдельные плановые показатели графы 4 раздела 1 ф. 0503117 имеют расхождения с соответствующими показателями доходов, утвержденных Решением Совета депутатов сельского поселения Костинское от 22.12.2016 № 28/9, а именно:

Раздел, подраздел	Утверждено Решением Совета депутатов сельского поселения Костинское от 22.12.2016 № 28/9, тыс. рублей	ф. 0503117, тыс. рублей	Отклонения (+, -), тыс. рублей
200	11 013,4	11 216,4	+ 203,0
202	10 975,3	11 178,3	+ 203,0

Отдельные плановые показатели графы 4 раздела 2 ф. 0503117 имеют расхождения с соответствующими показателями расходов, утвержденных Решением Совета депутатов сельского поселения Костинское от 22.12.2016 № 28/9, а именно:

Раздел, подраздел	Утверждено Решением Совета депутатов сельского поселения Костинское от 22.12.2016 № 28/9, тыс. рублей	ф. 0503117, тыс. рублей	Отклонения (+, -), тыс. рублей
08	17 325,4	17 528,4	+ 203,0
0801	17 205,4	17 408,4	+ 203,0

Данные поправки внесены по основаниям, установленным п. 3 ст. 217 БК РФ.

Графа 6 раздела 1 ф. 0503117 содержит системную ошибку, т.е. значение отдельных показателей графы 6 не является арифметической разницей графы 4 и графы 5.

Ф. 0503121 содержит данные о финансовых результатах деятельности Администрации сельского поселения Костинское в разрезе кодов КОСГУ по состоянию на 01.01.2017, отраженные в разрезе бюджетной деятельности (графа 4) и итогового показателя (графа 6).

Ф. 0503123 содержит данные о движении денежных средств на счетах, открытых в финансовом органе, и составлен в разрезе кодов КОСГУ.

В ф. 0503110 отражены обороты по счетам бюджетного учета, подлежащим закрытию по завершении отчетного финансового года в разрезе бюджетной деятельности.

Ф. 0503128 составлена на основании данных о принятии Администрацией сельского поселения Костинское бюджетных обязательств в рамках осуществляемой бюджетной деятельности:

доведено бюджетных ассигнований в сумме 122 365,25 тыс. рублей,
 принятые бюджетные обязательства в сумме 122 406,02 тыс. рублей,
 принятые денежные обязательства в сумме 115 890,17 тыс. рублей,
 исполнено денежных обязательств в сумме 115 890,17 тыс. рублей,
 не исполнено денежных обязательств в сумме 0,0 тыс. рублей, что **не подтверждается данными ф. 0503169.**

Ф. 0503175 «Сведения о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств», отражающая информацию о неисполненных бюджетных обязательствах, неисполненных денежных обязательствах, обязательствах, принятых сверх установленных лимитов, а также о суммах экономии, достигнутой в результате применения конкурентных способов определения поставщиков, к проверке не представлена.

Согласно п. 70 Инструкции 191н в графах 4, 5 отражаются годовые объемы утвержденных (доведенных) бюджетных назначений (бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, соответственно) по расходам бюджета и источникам финансирования дефицита бюджета на финансовый год с учетом изменений, оформленных на отчетную дату в порядке, установленном финансовым органом соответствующего бюджета. **Показатель графы 5** (лимиты бюджетных обязательств) по КБК 000 0505 0200201500 321 «Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств» **превышает показатель графы 4** (бюджетные ассигнования) по данному КБК на сумму 40,77 тыс. рублей. К бюджетным полномочиям получателя бюджетных средств (ст. 162 БК РФ) относится в том числе принятие и (или) исполнение в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и (или) бюджетных ассигнований бюджетных обязательств.

По состоянию на 01.01.2017 дебиторская задолженность сельского поселения Костинское по бюджетной деятельности (ф. 0503169) составила 1 411,75 тыс. рублей или 1,2 % от общего расхода бюджета, в том числе:

- по коду счета 120600000 «Расчеты по выданным авансам» - 1 383,64 тыс. рублей,
- по коду счета 120800000 «Расчеты с подотчетными лицами» - 8,24 тыс. рублей,
- по коду счета 130300000 «Расчеты по платежам в бюджеты» - 19,87 тыс. рублей.

Информация о состоянии дебиторской задолженности ф. 0503169 на 01.01.2017 корреспондируется с данными ф. 0503120 по кодам строк 260, 310, 380 на начало и на конец отчетного периода.

По состоянию на 01.01.2017 кредиторская задолженность сельского поселения Костинское по бюджетной деятельности (ф. 05003169) на конец отчетного периода составила 38,58 тыс. рублей по коду счета 1 302 00000 «Расчеты по принятым обязательствам».

Информация о состоянии кредиторской задолженностей по ф. 0503169 на 01.01.2017 корреспондируется с данными ф. 0503120 по коду строки 600 на начало и на конец отчетного периода. Сведения о просроченной дебиторской и кредиторской задолженности в ф. 0503169 на 01.01.2017 отсутствуют.

В соответствии с ф. 0503161 количество подведомственных муниципальных учреждений составило 3 единицы, в том числе 2 муниципальных бюджетных учреждения и 1 муниципальное казенное учреждение. Объем финансовых вложений в виде участия в муниципальных учреждениях в 2016 году составил 23 298,98 тыс. рублей, что отражено в ф. 0503171 и ф. 0503120.

Информация в ф. 0503162 содержит обобщенные за отчетный период данные о результатах деятельности субъекта бюджетной отчетности при исполнении муниципального задания, в том числе о результатах деятельности подведомственных бюджетных и автономных учреждений в пределах предоставленных им субсидий из соответствующего бюджета на исполнение муниципального задания, в том числе:

Код раздела, подраздела расходов по бюджетной классификации	Наименование показателя	Единица измерения	По плану		Фактически		Отклонение сумма, руб.
			кол-во	сумма, руб.	кол-во	сумма, руб.	
0000			0	14 648 600,0	0	14 445 600,0	-203 000,0

В нарушение п. 161 Инструкции 191н в графах 1, 2, 3, 4, 6 не отображены, соответственно, КБК, показатели исполнения муниципального задания, единицы их измерения, запланированные значения и фактические значения исполнения муниципального задания в натуральном выражении. Анализ ф. 0503162 определил сокращение на 203,0 тыс. рублей объема бюджетных ассигнований на выполнение муниципального задания.

Информация в ф. 0503163 содержит обобщенные за отчетный период данные об изменениях бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств, объемы внесенных изменений и причины внесения изменений в бюджетные назначения по расходам бюджета за отчетный период. В **нарушение п. 162 Инструкции 191н** в графе 5 «Причины изменений» указаны причины внесенных уточнений без указания ссылок на правовые основания их внесения (решение о бюджете).

Информация в ф. 0503164 содержит обобщенные за отчетный период данные о результатах исполнения бюджета субъектом бюджетной отчетности. В графе 9 «пояснение причин отклонений от планового процента исполнения» указаны пояснения «иные причины (подробно раскрываются в текстовой части раздела 3 Пояснительной записки)», тогда как в **разделе 3 ф. 0503160** такие сведения отсутствуют.

Информация в **таблице № 3** характеризует результаты анализа исполнения текстовых статей решения о бюджете, имеющих отношение к деятельности субъекта бюджетной отчетности. В графе 1 указывается содержание текстовой статьи решения о бюджете, например, п. 18 решения Совета депутатов сельского поселения Костинское от 23.12.2015 № 39/15 «О бюджете сельского поселения Костинское Дмитровского муниципального района Московской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» установлен размер резервного фонда администрации сельского поселения Костинское, тогда как в графе 1 таблицы № 3 данный факт не указан. Кроме того, в графе 2 допущена ошибка в части отражения суммы исполненных доходов.

В **нарушение ст. 157 Инструкции 191н** в таблице № 5 «Сведения о результатах мероприятий внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля» в графе 1 не указан проверяемый период.

III. Экспертиза проекта решения Совета депутатов сельского поселения Костинское об исполнении бюджета за 2016 год

1. Общая характеристика исполнения бюджета сельского поселения Костинское в 2016 году.

Представленный к проверке отчет об исполнении бюджета сельского поселения Костинское за 2016 год подготовлен в форме проекта решения Совета депутатов сельского поселения Костинское «Об исполнении бюджета сельского поселения Костинское Дмитровского муниципального района Московской области за 2016 год» (далее – Проект решения об исполнении бюджета) в соответствии с абз. 2 п. 5 ст. 264.2, ст. 264.6 БК РФ, ст. 51 Положения о бюджетном процессе и содержит:

исполнение бюджета сельского поселения Костинское Дмитровского муниципального района Московской области за 2016 год по доходам (приложение 1);

исполнение расходов бюджета сельского поселения Костинское Дмитровского муниципального района Московской области за 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджетов согласно (приложение 2);

исполнение ведомственной структуры расходов бюджета сельского поселения Костинское Дмитровского муниципального района Московской области за 2016 год (приложение 3);

исполнение безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджету сельского поселения Костинское Дмитровского муниципального района Московской области за 2016 год (приложение 4);

исполнение расходов за счет резервного фонда администрации сельского поселения Костинское Дмитровского муниципального района Московской области за 2016 год (приложение 5);

исполнение иных межбюджетных трансфертов бюджету Дмитровского муниципального района Московской области на финансирование расходов, связанных с передачей органам местного самоуправления Дмитровского муниципального района Московской области осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Костинское по решению вопросов местного значения сельского поселения Костинское за 2016 год (приложение 6);

исполнение фактических источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Костинское Дмитровского муниципального района Московской области за 2016 год (приложение 7).

Во исполнение п. 6 ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в редакции от 28.12.2016) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 131-ФЗ) к Проекту решения об исполнении бюджета прилагаются сведения об исполнении численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и затраты на их денежное содержание за 2016 год (приложение 8).

Исполнение бюджета сельского поселения Костинское в 2016 году в соответствии со ст. 215.1 БК РФ и п. 1 ст. 37 Положения о бюджетном процессе обеспечивалось Администрацией сельского поселения Костинское.

В отчетном периоде учет операций по исполнению бюджета, осуществляемых участниками бюджетного процесса в рамках их бюджетных полномочий, производился на лицевых счетах, открытых в соответствии со ст. 220.1 БК РФ в Федеральном казначействе, которое осуществляло кассовое обслуживание исполнения бюджета сельского поселения Костинское (п. 4 ст. 37 Положения о бюджетном процессе).

Бюджет сельского поселения Костинское за 2016 год исполнен на основе единства кассы и подведомственности расходов во исполнение ст. 38.1, 38.2 БК РФ.

В соответствии с п. 6 ст. 52 Федерального закона № 131-ФЗ проект бюджета сельского поселения Костинское на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов опубликован в газете «Информационный вестник» от 18.11.2015 № 11 (76). Решение Совета депутатов сельского поселения Костинское от 23.12.2015 № 39/15 «О бюджете сельского поселения Костинское Дмитровского муниципального района Московской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» опубликовано в газете «Информационный вестник» от 30.12.2015 № 12 (77). Решения о внесении изменений в бюджет также официально опубликованы во исполнение ст. 5, 36 БК РФ.

Ежеквартально сведения о ходе исполнения бюджета, сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, сведения о численности работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание официально опубликовывались в газете «Информационный вестник» во исполнение п. 6 ст. 52 Федерального закона № 131-ФЗ.

Бюджет сельского поселения Костинское на 2016 год первоначально утвержден решением Совета депутатов сельского поселения Костинское от 23.12.2015 № 39/15 «О бюджете сельского поселения Костинское Дмитровского муниципального района Московской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»:

по доходам в сумме 119 065,1 тыс. рублей,

по расходам в сумме 101 148,1 тыс. рублей.

В течение 2016 года в утвержденный бюджет пять раз вносились изменения решениями Совета депутатов сельского поселения Костинское от 29.03.2016 № 6/3, от 14.07.2016 № 19/6, от 27.10.2016 № 20/7, от 17.11.2016 № 24/8, от 22.12.2016 № 28/9, в результате чего:

доходы на 2016 год уменьшились на 2,3 % или 2 715,3 тыс. рублей и составили 116 349,8 тыс. рублей,

расходы на 2016 год увеличились на 20,7 % или 21 014,2 тыс. рублей и составили 122 162,3 тыс. рублей,

дефицит составил 5 812,5 тыс. рублей, в том числе за счет снижения остатка средств на счете по учету средств бюджета сельского поселения Костинское на 01.01.2016 в сумме 5 812,5 тыс. рублей, что соответствует ограничениям, установленным п. 3 ст. 92.1 БК РФ.

Пунктом 1 Проекта решения об исполнении бюджета во исполнение ст. 264.6 БК РФ утверждается отчет об исполнении бюджета за 2016 год с указанием общего объема:

доходов в сумме 122 814,5 тыс. рублей,

расходов в сумме 115 890,2 тыс. рублей,

профицит бюджета в сумме 6 924,3 тыс. рублей,

что соответствует показателям ф. 0503117.

Динамика основных показателей бюджета за период 2014-2016 гг

Таблица 1
тыс. рублей

Вид показателей	2014 год	2015 год	2016 год
Плановые показатели доходов бюджета	112 523,4	140 755,2	116 552,8
Фактические показатели доходов бюджета	119 462,8	124 376,9	122 814,5
Плановые показатели расходов бюджета	99 635,3	110 871,4	122 365,3
Фактические показатели расходов бюджета	96 458,4	103 039,0	115 890,2
Отклонение фактических показателей доходов от плановых	6 939,4	-16 378,3	6 924,3
Отклонение фактических показателей расходов от плановых	-3 176,9	-7 832,4	-6 475,1

Фактические доходы бюджета сельского поселения Костинское в 2016 году увеличились на 2,8 % или на 3 351,7 тыс. рублей по сравнению с фактическими доходами 2014 года и уменьшились на 1,3 % или 1 562,4 тыс. рублей по сравнению с фактическими доходами 2015 года. Фактические расходы бюджета сельского поселения Костинское в 2016 году в сравнении с предыдущим годом увеличились на 12,5 % или 12 851,2 тыс. рублей. По итогам исполнения бюджета сельского поселения Костинское за 2016 год превышение фактически полученных доходов над произведенными расходами (профицит бюджета) составил 6 924,3 тыс. рублей.

2. Анализ исполнения доходной части бюджета сельского поселения Костинское за 2016 год.

Бюджет сельского поселения Костинское первоначально утвержден по доходам в сумме 119 065,1 тыс. рублей. В течение 2016 года в бюджет пять раз вносились изменения, в результате чего бюджетные назначения по доходам были уменьшены на 2,1 % или 2 512,3 тыс. рублей до 116 552,8 тыс. рублей, в том числе за счет:

- уменьшения налоговых доходов на сумму 14 226,2 тыс. рублей;
- увеличения неналоговых доходов на сумму 1 027,7 тыс. рублей;
- увеличения безвозмездных поступлений на сумму 10 686,2 тыс. рублей.

Доходы бюджета сельского поселения Костинское за 2016 год согласно ф. 0503117 исполнены в сумме 122 814,5 тыс. рублей или 105,5 % от утвержденного плана, что на 1 562,43 тыс. рублей или на 1,3 % ниже поступлений 2015 года.

Структура источников формирования доходов бюджета в 2014-2016 гг

Таблица 2
тыс. рублей

Показатели	Исполнено за 2014 год	Уд. вес в общем объеме доходов 2014 года %	Исполнено за 2015 год	Уд. вес в общем объеме доходов 2015 года %	Исполнено за 2016 год	Уд. вес в общем объеме доходов 2016 года %
1	4	5	6	7	6	7
Налоговые доходы	105 968,1	88,7	118 282,1	95,1	111 715,8	91,0
Неналоговые доходы	7 945,2	6,7	636,7	0,5	151,6	0,1
Безвозмездные поступления	5 549,5	4,6	5 458,1	4,4	10 947,1	8,9
Итого	119 462,8	100,0	124 376,9	100,0	122 814,5	100,0

Основной доходной частью бюджета сельского поселения Костинское являются налоговые доходы, которые в 2016 году составили 111 715,8 тыс. рублей или 91,0 % общего объема доходов бюджета, что на 4,1 % ниже удельного веса налоговых доходов, поступивших в бюджет в 2015 году.

Неналоговые доходы составили 0,1 % в общем объеме доходов бюджета и исполнены в сумме 151,6 тыс. рублей, что на 76,2 % ниже исполнения 2015 года.

Доля безвозмездных поступлений составляет 8,9 %. В бюджет 2016 года поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ составили 10 909,0 тыс. рублей, что на 50,1 % выше поступлений в бюджет в 2015 году.

Структура доходов бюджета сельского поселения Костинское за 2016 год

Таблица 3
тыс. рублей

Наименование доходных источников	Утверждено по бюджету	Уточненные плановые назначения бюджета по доходам	Фактическое исполнение бюджета по доходам	Исполнение утвержденного плана по доходам		Исполнение уточненного плана по доходам	
				Отклонение		Отклонение	
				(+,-)	%	(+,-)	%
1	2	3	4	5	6	7	8
Налоговые и неналоговые, в т.ч.	105 336,4	105 336,4	111 867,4	6 531,0	106,2	6 531,0	106,2
Налоговые доходы, в т.ч.:	104 287,9	104 287,9	111 715,8	7 427,9	107,1	7 427,9	107,1
Налог на доходы физических лиц	741,6	741,6	756,9	15,3	102,1	15,3	102,1
Налог на имущество физических лиц	8 513,0	8 513,0	9 143,2	630,2	107,4	630,2	107,4
Земельный налог	95 033,3	95 033,3	101 815,7	6 782,4	107,1	6 782,4	107,1
Неналоговые доходы, в т.ч.	1 048,5	1 048,5	151,6	-896,9	14,5	-896,9	14,5
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	3,6	3,6	3,6	0,0	100,0	0,0	100,0
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений	968,8	968,8	71,9	-896,9	7,4	-896,9	7,4
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений	76,1	76,1	76,1	0,0	100,0	0,0	100,0
Безвозмездные поступления, в т.ч.	11 013,4	11 216,4	10 947,1	-66,3	99,4	-269,3	97,6
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	0,0	203,0	0,0	0,0	-	-203,0	0,0
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	261,0	261,0	194,7	-66,3	74,6	-66,3	74,6
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	10 714,3	10 714,3	10 714,3	0,0	100,0	0,0	100,0
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет	38,1	38,1	38,1	0,0	100,0	0,0	100,0
ВСЕГО ДОХОДОВ:	116 349,8	116 552,8	122 814,5	6 464,7	105,6	6 261,7	105,4

Налоговые доходы были сформированы в соответствии со ст. 61.5 БК РФ. Земельный налог является основной частью как налоговых доходов бюджета поселения 2016 года, так и общих доходов бюджета – 82,9 %. Поступления земельного налога в 2016 году уменьшились на 4 185,5 тыс. рублей от поступлений в бюджет 2015 года.

Общий объем исполнения по налоговым доходам по ф. 0503117 соответствует отчету о движении денежных средств (ф. 0503123) по строке 030 КОСГУ 110 и отчетом о финансовых результатах деятельности по строке с кодом 020 КОСГУ 110 (ф. 0503121).

Неналоговые доходы были сформированы в соответствии со ст. 62 БК РФ. Доля неналоговых доходов бюджета поселения составила 0,1 %, что на 0,4 % ниже удельного веса данного вида доходов в 2015 году.

50,2 % общего объема неналоговых доходов в 2016 году составили прочие доходы от компенсации затрат бюджета сельского поселения, полученные в сумме 76,1 тыс. рублей.

Структура доходов бюджета сельского поселения Костинское за 2014 - 2016 годы

Таблица 5
тыс. рублей

Наименование доходов	Фактическое исполнение бюджета по доходам за 2014 год	Уд. вес в общем объеме доходов 2014 года (%)	Фактическое исполнение бюджета по доходам за 2015 год	Уд. вес в общем объеме доходов 2015 года (%)	Фактическое исполнение бюджета по доходам за 2016 год	Уд. вес в общем объеме доходов 2016 года (%)
1	2	3	4	5	6	7
Налоговые и неналоговые, в т.ч.	113 913,3	95,4	118 918,9	95,6	111 867,4	91,1
Налоговые доходы, в т.ч.:	105 968,1	88,7	118 282,1	95,1	111 715,8	91,0
Налог на доходы физических лиц	3 584,4	3,0	712,0	0,6	756,9	0,6
Налог на имущество физических лиц	12 517,1	10,5	11 568,9	9,30	9 143,2	7,4
Государственная пошлина	6,1	0,0	0,0	0,00	0,0	0,00
Доходы от уплаты акцизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	9 509,3	8,0	0,0	0,00	0,0	0,00
Земельный налог	80 351,2	67,3	106 001,2	85,23	101 815,7	82,9
Неналоговые доходы, в т.ч.	7 945,2	6,7	636,8	0,5	151,6	0,1
Доходы от сдачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена	3 443,9	2,9	0,0	0,0	0,0	0,0
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений	126,1	0,1	473,9	0,4	3,6	0,003
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена	3 498,5	2,9	0,0	0,0	0,0	0,0
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства	713,7	0,6	57,9	0,0	148,0	0,1
Денежные взыскания (штрафы) за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений	163,0	0,1	105,0	0,1	0,0	0,0
Безвозмездные поступления	5 549,5	4,6	5 458,1	4,4	10 947,1	8,9
Субсидии бюджетам бюджетной системы (межбюджетные субсидии)	5 065,3	4,2	193,8	0,2	0,0	0,0
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета	184,2	0,2	0,0	0,0	194,7	0,2
Иные межбюджетные трансферты	0,0	0,0	2 768,9	2,2	10 714,3	8,7
Доходы бюджетов бюджетной системы РФ от возврата бюджетами бюджетной системы РФ и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет	300,0	0,3	2 499,0	2,0	38,1	0,03
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений	0,0	0,0	-3,6	0,0	0,0	0,0
ВСЕГО ДОХОДОВ:	119 462,8	100,0	124 376,9	100,0	122 814,5	100,0

В 2015 году безвозмездные поступления в составе доходов бюджета составляли 4,4 % или 5 458,1 тыс. рублей, в 2016 году – 8,9 % или 10 947,1 тыс. рублей.

Исполнение по безвозмездным поступлениям от бюджетов других уровней по ф. 0503117 корреспондируется с суммой безвозмездных поступлений по коду строки 070 Отчета о движении денежных средств (ф. 0503123), ф. 0503125 по коду счета бюджетного учета 20551660.

3. Анализ исполнения расходной части бюджета сельского поселения Костинское за 2016 год.

Бюджет сельского поселения Костинское первоначально утвержден по расходам в сумме 101 148,1 тыс. рублей. В ходе исполнения в бюджет пять раз вносились изменения, в результате чего бюджетные назначения по расходам были скорректированы в сторону увеличения на 17,3 % до 122 365,3 тыс. рублей, что на 21 217,2 тыс. рублей больше первоначального плана.

Расходы бюджета сельского поселения Костинское за 2016 год согласно ф. 0503117 исполнены в сумме 115 890,2 тыс. рублей или 94,7 % от уточненного плана, что на 12 851,2 тыс. рублей или на 12,5 % выше фактически произведенных расходов бюджета в 2015 году.

Исполнение бюджета за 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов

Таблица 6

Наименование разделов и подразделов функциональной классификации расходов	Показатели бюджета за 2016 год							
	Первоначальные плановые назначения		Уточненные плановые назначения		Фактическое исполнение		Результат исполнения	
	тыс. рублей	Доля в расходах бюджета (%)	тыс. рублей	Доля в расходах бюджета (%)	тыс. рублей	Доля в расходах бюджета (%)	Отклонение факта от уточненных назначений (+,-) тыс. рублей	Исполнение бюджета (%)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Раздел 01 «Общегосударственные вопросы»	16 431,8	16,2	20 883,4	17,1	18 080,4	15,6	-2 803,0	86,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	1 551,9	1,5	1 611,9	1,3	1 611,3	1,4	-0,6	100,0
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций	12 561,8	12,4	12 851,3	10,5	12 350,4	10,7	-500,9	96,1
Резервный фонд	2 300,3	2,3	2 300,3	1,9	0,0	0,0	-2 300,3	0,0
Другие общегосударственные вопросы	17,8	0,02	4 119,9	3,4	4 118,7	3,6	-1,2	100,0
Раздел 02 «Национальная оборона»	269,0	0,3	261,0	0,2	194,7	0,2	-66,3	74,6
Раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»	2 350,0	2,3	7 331,1	6,0	7 260,1	6,3	-71,0	99,0
Раздел 04 «Национальная экономика»	1 100,0	1,1	3 737,1	3,1	3 737,1	3,2	0,0	100,0
Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»	54 266,1	53,7	52 282,8	42,7	48 960,5	42,2	-3 322,3	93,6
Благоустройство	46 098,0	45,6	44 241,9	36,2	41 633,1	35,9	-2 608,8	94,1
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	8 168,1	8,1	8 040,9	6,6	7 327,4	6,3	-713,5	91,1

Раздел 07 «Образование»	143,2	0,1	143,2	0,1	143,0	0,1	-0,2	99,9
Раздел 08 «Культура, кинематография»	10 494,5	10,4	17 528,4	14,3	17 323,0	14,9	-205,4	98,8
Культура	10 374,5	10,3	17 408,4	14,2	17 205,4	14,8	-203,0	98,8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	120,0	0,1	120,0	0,1	117,6	0,1	-2,4	98,0
Раздел 10 «Социальная политика»	1 328,9	1,3	-	-	-	-	-	-
Раздел 11 «Физическая культура и спорт»	4 465,0	4,4	5 462,0	4,5	5 462,0	4,7	0,0	100,0
Раздел 12 «Средства массовой информации»	52,8	0,1	131,1	0,1	127,2	0,1	-3,9	97,0
Раздел 14 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований»	10 246,8	10,1	14 605,2	11,9	14 602,2	12,6	-3,0	99,9
Всего расходов бюджета	101 148,1	100,0	122 365,3	100,0	115 890,2	100,0	-6 475,1	94,7

В полном объеме и объеме, приближенном к 100 % исполнены расходы по всем разделам бюджета поселения, за исключением расходов по разделам: 01 «Общегосударственные вопросы», где исполнение составило 86,6 % бюджетных назначений, 02 «Национальная оборона» - 74,6 %, 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» - 93,6 %.

Исполнение межбюджетных трансфертов бюджету Дмитровского муниципального района на финансирование расходов, связанных с передачей органам местного самоуправления Дмитровского муниципального района осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения Костинское за 2016 год, составило 4 697,2 тыс. рублей или 99,9 % утвержденных бюджетных назначений, что отражено в ф. 0503117, по коду строки 271 ф. 0503123 бюджетной отчетности.

В 2016 году Администрация сельского поселения Костинское передала межбюджетные трансферты бюджету Дмитровскому муниципальному району на осуществление следующих полномочий:

на исполнение полномочий при реализации Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 № 44-ФЗ - 66,0 тыс. рублей;

на исполнение полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения Костинское по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палатой в размере – 272,8 тыс. рублей;

на организацию работы по содействию в развитии сельскохозяйственного производства, создания условий для малого и среднего предпринимательства - 49,4 тыс. рублей;

на оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства – 703,0 тыс. рублей;

на исполнение мероприятий в сфере организаций водоснабжения населения и водоотведения – 606,0 тыс. рублей;

на исполнение мероприятий в сфере организаций ритуальных услуг и содержания мест захоронений – 3 000,0 тыс. рублей.

В приложении 6 к Проекту решения об исполнении бюджета ошибочно добавлен п. 4 «Расходы, связанные с передачей Дмитровскому муниципальному району на исполнение полномочий на создание, развитие и сопровождение муниципальных информационных систем обеспечения деятельности органов местного самоуправления», что **не соответствует** данным ф. 0503117.

Сравнительный анализ расходов бюджета 2015 и 2016 годов

Таблица 7
тыс. рублей

Наименование разделов и подразделов функциональной классификации расходов	2015 год			2016 год		
	Уточненный план	Исполнение	% исполнен.	Уточненный план	Исполнение	% исполнен.
1	2	3	4	5	6	7
Раздел 01 «Общегосударственные вопросы»	14 720,3	14 592,8	99,13	20 883,4	18 080,4	86,6
Раздел 02 «Национальная оборона»	266,0	193,8	72,86	261,0	194,7	74,6
Раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»	1 544,8	1 404,2	90,90	7 331,1	7 260,1	99,0
Раздел 04 «Национальная экономика»	25 440,4	20 551,1	80,78	3 737,1	3 737,1	100,0
Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»	43 786,7	41 174,5	94,03	52 282,8	48 960,5	93,6
Раздел 07 «Образование»	143,2	143,0	99,86	143,2	143,0	99,9
Раздел 08 «Культура, кинематография»	11 160,1	11 146,5	99,88	17 528,4	17 323,0	98,8
Раздел 10 «Социальная политика»	201,0	201,0	100,00	-	-	-
Раздел 11 «Физическая культура и спорт»	5 190,5	5 190,5	100,00	5 462,0	5 462,0	100,0
Раздел 12 «Средства массовой информации»	38,0	37,6	98,92	131,1	127,2	97,0
Раздел 14 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований»	8 404,0	8 404,0	100,00	14 605,2	14 602,2	99,9
Всего расходов бюджета	110 895,0	103 039,0	92,92	122 365,3	115 890,2	94,7

Расходы бюджета поселения на социальную сферу исполнены в сумме 22 928,0 тыс. рублей или 19,8 % от общего объема произведенных расходов в 2016 году:

- по разделу «Культура, кинематография» в сумме 17 323,0 тыс. рублей,
- по разделу «Образование» в сумме 143,0 тыс. рублей;
- по разделу «Физическая культура и спорт» 5 462,0 тыс. рублей.

Объем расходов бюджета на социальную сферу в 2016 году на 6 247,0 тыс. рублей выше социальных расходов бюджета 2015 года.

Пунктом 18 Решения Совета депутатов сельского поселения Костинское от 23.12.2015 № 39/15 «О бюджете сельского поселения Костинское Дмитровского муниципального района Московской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» с соблюдением требований п. 3 ст. 81 БК РФ установлен размер резервного фонда Администрации сельского поселения Костинское на 2016 год – 2 300,3 тыс. рублей. В 2016 году использование средств резервного фонда администрации сельского поселения Костинское составило 0,0 % в связи с отсутствием потребности расходов из резервного фонда (ф.0503160), что отражено в приложении 5 к Проекту решения об исполнении бюджета.

4. Исполнение муниципальных программ сельского поселения Костинское в 2016 году

Решением Совета депутатов сельского поселения Костинское от 23.12.2015 № 39/15 «О бюджете сельского поселения Костинское Дмитровского муниципального района Московской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» в 2016 году в бюджете были предусмотрены средства на финансирование пяти муниципальных программ сельского поселения Костинское в сумме 85 326,0 тыс. рублей.

В результате внесенных изменений в бюджет объем бюджетных назначений на реализацию трех программ был увеличен, а двух - сокращен:

«Организация муниципального управления в сельском поселении Костинское Дмитровского муниципального района Московской области на 2015- 2019 годы» - объем

бюджетных назначений увеличен на 4 391,6 тыс. рублей и составил 19 283,1 тыс. рублей;

«Развитие культуры в сельском поселении Костинское Дмитровского муниципального района Московской области на 2014- 2018 годы» - объем бюджетных назначений увеличен на 7 033,9 тыс. рублей и составил 17 408,4 тыс. рублей;

«Развитие физической культуры и спорта сельского поселения Костинское Дмитровского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы» - объем бюджетных назначений увеличен на 997,0 тыс. рублей и составил 5 462,0 тыс. рублей;

«Организация благоустройства территории сельского поселения Костинское Дмитровского муниципального района Московской области на 2015- 2019 годы» - объем бюджетных назначений сокращен на 1 983,3 тыс. рублей и составил 52 282,8 тыс. рублей;

«Обеспечением жильем молодых семей сельского поселения Костинское Дмитровского муниципального района Московской области на 2014 -2018 годы» - объем бюджетных назначений сокращен на 1 328,9 тыс. рублей и составил 0,0 тыс. рублей

Общий объем расходов бюджета, сформированных в рамках муниципальных программ составил 76,0 % от общего объема расходов бюджета:

Таблица 9
тыс. рублей

Наименование муниципальных программ	Утверждено решением о бюджете на 2016 год	Уточненный план на 2016 год	Исполнено за 2016 год	Исполнено к уточненному плану %
Муниципальная программа «Организация муниципального управления в сельском поселении Костинское Дмитровского муниципального района Московской области на 2015- 2019 годы»	14 891,5	19 283,1	16 480,7	85,5
Муниципальная программа «Организация благоустройства территории сельского поселения Костинское Дмитровского муниципального района Московской области на 2015- 2019 годы»	54 266,1	52 282,8	48 960,5	93,6
Муниципальная программа «Развитие культуры в сельском поселении Костинское Дмитровского муниципального района Московской области на 2014- 2018 годы»	10 374,5	17 408,4	17 205,4	98,8
Муниципальная программа «Обеспечением жильем молодых семей сельского поселения Костинское Дмитровского муниципального района Московской области на 2014 -2018 годы»	1 328,9	-	-	-
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта сельского поселения Костинское Дмитровского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы»	4 465,0	5 462,0	5 462,0	100,0
Всего по муниципальным программам	85 326,0	94 436,3	88 108,6	93,3

Исполнение мероприятий муниципальных программ сельского поселения Костинское в 2016 году составило 93,3 % или 88 108,6 тыс. рублей от уточненного плана.

Непрограммные расходы бюджета в 2016 году исполнены в сумме 27 781,6 тыс. рублей или 99,5 % от уточненного плана.

5. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета.

Бюджет сельского поселения Костинское на 2016 год первоначально утвержден по доходам в сумме 119 065,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 101 148,1 тыс. рублей.

В течение 2016 года в утвержденный бюджет пять раз вносились изменения, в результате доходы бюджета составили 116 349,8 тыс. рублей, расходы – 122 162,3 тыс. рублей, дефицит - 5 812,5 тыс. рублей, в том числе за счет снижения остатка средств на счете по учету средств бюджета сельского поселения Костинское на 01.01.2016 в сумме 5 812,5 тыс. рублей.

Пунктом 1 Проекта решения об исполнении бюджета во исполнение ст. 264.6 БК РФ утверждается отчет об исполнении бюджета за 2016 год с указанием общего объема:

доходов в сумме 122 814,5 тыс. рублей,
расходов в сумме 115 890,2 тыс. рублей,

профицит бюджета в сумме 6 924,3 тыс. рублей,
что соответствует показателям ф. 0503117.

Муниципальный долг сельского поселения Костинское на 01.01.2017 отсутствует. Установленный решением Совета депутатов сельского поселения Костинское от 23.12.2015 № 39/15 «О бюджете сельского поселения Костинское Дмитровского муниципального района Московской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, выдержан.

В приложении 7 к Проекту решения об исполнении бюджета в графе «Исполнение за 2016 год» по КБК 040 01 05 00 00 00 0000 500, 040 01 05 00 00 00 0000 600 **допущено несоответствие сумм** увеличения и уменьшения остатков средств бюджета соответственно с аналогичными показателями графы 5 раздела 3 ф. 0503117, кроме того, в графе «Исполнение за 2016 год» по КБК 040 01 05 00 00 00 0000 000 отсутствует сумма «-6 924,3».

Выводы:

Бюджетная отчетность сельского поселения Костинское за 2016 год представлена в Контрольно-счетную палату в срок, установленный п. 3 ст. 264.4 БК РФ.

Состав бюджетной отчетности сельского поселения Костинское за 2016 год соответствует требованиям п. 3 ст. 264.1 БК РФ.

Бюджетная отчетность сельского поселения Костинское за 2016 год составлена в соответствии с Приказом Минфина России от 28.12.2010 № 191н за исключением отдельных пунктов порядка формирования пояснительной записки.

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Костинское за 2016 год подготовлен в форме проекта решения Совета депутатов сельского поселения Костинское в соответствии со ст. 264.2, 264.6 БК РФ.

Основные параметры бюджета сельского поселения Костинское выполнены:

доходы на 105,4 %,

расходы на 94,7 %.

Межбюджетные трансферты, передаваемые Дмитровскому муниципальному району в соответствии с Соглашением о передаче органам местного самоуправления Дмитровского муниципального района отдельных полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения Костинское на 2016 год исполнены на 99,9 %.

Исполнение мероприятий пяти муниципальных программ сельского поселения Костинское в 2016 году составило 93,3 %.

Просроченная дебиторская и кредиторская задолженность бюджета сельского поселения Костинское по состоянию на 01.01.2017 отсутствует.

Муниципальный долг сельского поселения Костинское на 01.01.2017 отсутствует.

В приложениях 6, 7 к Проекту решения об исполнении бюджета допущены ошибки, приведшие к несоответствию отдельных показателей ф. 0503117.

Проект решения об исполнении бюджета может быть принят к рассмотрению Советом депутатов сельского поселения Костинское с учетом предложений.

Предложения:

Привести данные приложений 6, 7 к Проекту решения об исполнении бюджета в соответствие с ф. 0503117.

Ведущий инспектор
Контрольно-счетной палаты
Дмитровского муниципального района

П.С. Годзенко